
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

APPROVAZIONE DEL PROGETTO IN LINEA TECNICA PER INTERVENTI DI 
RIPRISTINO DEI DANNI CAUSATI DA INCENDIO DELL'APPARTAMENTO POSTO AL 
SECONDO PIANO INTERNO N. 6 SITO IN VIA BAIESI N. 66 - ANZOLA DELL'EMILIA.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 121 
20/10/2015

 42 
 6
 4
 0

Data

L'anno DUEMILAQUINDICI questo giorno VENTI del mese di OTTOBRE alle ore 09:30 
convocata con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SVERONESI GIAMPIERO SINDACO

NMARCHESINI LORIS ASSESSORE

SGIORDANO ANTONIO ASSESSORE

SROMA ANNALISA ASSESSORE

STOLOMELLI VANNA ASSESSORE

SZACCHIROLI DANILO ASSESSORE

Totale Presenti:  5 Totali Assenti:  1

Assenti giustificati i signori:

MARCHESINI LORIS

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Il Sig. VERONESI GIAMPIERO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  121 DEL 20/10/2015 
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE DEL PROGETTO IN LINEA TECNICA PER INTERVENTI DI 

RIPRISTINO DEI DANNI CAUSATI DA INCENDIO DELL'APPARTAMENTO POSTO AL 

SECONDO PIANO INTERNO N. 6 SITO IN VIA BAIESI N. 66 - ANZOLA DELL'EMILIA. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che: 

- nell’immobile  sito in Via Baiesi n. 66, di proprietà del Comune di Anzola 
dell’Emilia e dato in gestione ad A.C.E.R. Bologna, si è verificato un incendio 
nell’appartamento posto al secondo piano, interno n. 6; 

- a seguito dell’incendio l’appartamento è stato dichiarato inagibile con ordinanza 
del Sindaco n. 14/2015, fino al completamento dei lavori necessari per il corretto 
ripristino delle condizioni di sicurezza e bonifica dell’immobile; 

Visto  che A.C.E.R. Bologna si farà carico dei lavori necessari al ripristino e che 
a tale scopo ha incaricato un tecnico ad effettuare gli opportuni rilievi e  la redazione 
di un progetto; 

Preso atto che: 
- il progetto in questione, redatto dall’Ing. Carlo Porelli, tecnico incaricato da ACER 

Bologna, è pervenuto al Comune di Anzola dell’Emilia in data 12.10.2015 al Prot. 
n. 21.842; 

- nel progetto viene dichiarato che gli  interventi da eseguirsi si configurano come 
opere di riparazione con lavori che non comportano modifiche alle strutture e non 
modificano i carichi e quindi sono privi di rilevanza ai fini sismici;  

Preso atto di quanto sopra si ritiene di approvare in linea tecnica il progetto 
per il ripristino dei danni da incendio dell’appartamento posto al secondo piano 
interno n. 6 sito in Via Baiesi n. 66, redatto dall’Ing. Carlo Porelli, pervenuto al Prot. 
n. 21.842 del 12.10.2015 composto dai seguenti elaborati e dando atto che i lavori 
saranno totalmente a carico di A.C.E.R. Bologna: 
1) Rilievi dello stato di fatto 
2) Interventi strutturali e fasi di lavorazione 
3) Stato finale soffittatura 
4) Tipologia materiali utilizzabili 
5) Calcoli e verifiche statiche 
6) Valutazione sicurezza sismica 
7) Elaborati grafici; 

Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267 e successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito il parere favorevole 
espresso dal Direttore dell’Area Tecnica in ordine alla regolarità tecnica; 
 Con voti unanimi resi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 

 
1) Di approvare in linea tecnica il progetto redatto dall’Ing. Carlo Porelli, tecnico 

incaricato da ACER Bologna, per il ripristino dei danni da incendio 
dell’appartamento posto al secondo piano interno n. 6 sito in Via Baiesi n. 66, 
costituito dai seguenti elaborati pervenuti al Prot. n. 21.842 del 12.10.2015: 
- Rilievi dello stato di fatto 
- Interventi strutturali e fasi di lavorazione 
- Stato finale soffittatura 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  121 DEL 20/10/2015 
 

- Tipologia materiali utilizzabili 
- Calcoli e verifiche statiche 
- Valutazione sicurezza sismica 
- Elaborati grafici; 

2) Di dare atto che nessuna spesa derivante dall’esecuzione degli interventi di 
ripristino è a carico dell’Amministrazione comunale, in quanto i lavori saranno 
totalmente a carico di A.C.E.R. Bologna; 

Con separata ed unanime votazione si dichiara  immediatamente  eseguibile   
la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - 4°  comma  -  del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267. 



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   16/10/2015

Data   

PREMI ANGELO

IL DIRETTORE AREA TECNICA

Numero Delibera   121   del   20/10/2015

APPROVAZIONE DEL PROGETTO IN LINEA TECNICA PER INTERVENTI DI RIPRISTINO DEI DANNI 
CAUSATI DA INCENDIO DELL'APPARTAMENTO POSTO AL SECONDO PIANO INTERNO N. 6 SITO IN 
VIA BAIESI N. 66 - ANZOLA DELL'EMILIA.

OGGETTO

AREA TECNICA



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 121 DEL 20/10/2015

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 VERONESI GIAMPIERO CICCIA ANNA ROSA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 28/10/2015


		2015-10-28T11:25:02+0100
	DS User Private Key 4


		2015-10-28T11:30:08+0100
	DS0




